
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

         Alla Direzione Amministrativa  

OGGETTO: Affidamento degli Incarichi di coordinamento e per altre attività A.A. 2023/2024 - 
disposizione per l’avvio delle procedure. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, de/l'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 Regolamento recante i criteri per l'autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, emanato con Decreto Presidenziale Prot. n.  7149 del 
27/11/2004; 

VISTO il Contratto Nazionale Integrativo sottoscritto il 21 dicembre 2021, ed in particolare gli 
artt. Art.5 e 6;  
 

VISTO il Regolamento disciplinante il conferimento di incarichi al personale docente, in vigore a 
partire dall’A.A. 2022/2023 emanato con D.P. 06/I/3 rep. 1/22 del 6 maggio 2022, art. 5; 

VISTA la delibera n. 18/2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 14 
aprile 2023, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 2023;  
 
VISTO il vigente Contratto integrativo d’Istituto sottoscritto il 10 novembre 2023;   

VISTA la delibera n. 92/23 con la quale il Consiglio Accademico, nella seduta del 22 novembre  
2023, ha approvato il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2023/2024 e, nello specifico, le tipologie degli 
incarichi di coordinamento ivi indicate da attribuire al personale docente in base alle esigenze 
dell’Istituto; 

VISTA la nota prot. N. 7375/VII/6 del 7 dicembre u.s. avente ad oggetto Attivazione procedure 
per l’affidamento degli Incarichi di coordinamento e per altre attività A.A. 2023/2024, 

PRESO ATTO delle candidature pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature redatto dalla sottoscritta, Prot. 7949/VII/6 del 
27 dicembre 2023; 

VISTI gli atti di ufficio  

      DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1 – di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0007967 DEL 28-12-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VII/06] - Rep. Ordini di se... n. 92/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


  

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

2 - Di individuare i docenti assegnatari degli incarichi di coordinamento ed altre attività per l’A.A. 
2023/2024 come di seguito riportato: 

 

 TIPOLOGIA INCARICO DOCENTE INDIVIDUATO 

1 Revisione generale dei piani di studio                                          Alfonso Patriarca 

2 Organizzazione delle attività formative del 

Corso di Musicoterapia  

Fabio Trippetti 

3 Coordinamento delle attività di produzione  Stefania Di Biase 

4 Coordinamento attività di ricerca – referente 

DIRS  

Anna Maria Ioannoni Fiore 

5 Coordinamento delle relazioni internazionali 

- referente Erasmus  

Stefania Franchini 

6 Attività di supporto all’attuazione dei pro-

grammi di scambio internazionali  

Gianluca Faragalli, Angelo Valori 

7 Gestione tecnica auditorium d.d. 

8 Gestione aula informatica  Franco Liberati 

9 Tutoraggio settore classico  Armando Tonelli 

10 Tutoraggio settore nuovi linguaggi Maurizio Rolli 

11 Realizzazione materiale promozionale e in-

formativo  

Roberto Della Vecchia 

12 Organizzazione giornate Open Day  Alessandro Paris, Nicola De Francesco 

13 Rapporti con scuola, università, enti di pro-

duzione musicale  

Daniela Cantarini 

14 Attività di supporto ai rapporti con scuola, 

università, enti di produzione musicale 

Nicola De Francesco 

15 Referente degli studenti con disabilità e DSA Valentina Chiola 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0007967 DEL 28-12-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VII/06] - Rep. Ordini di se... n. 92/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

16 Attività di supporto per la gestione degli stu-

denti con disabilità e DSA 

Giorgia Cinciripì 

 

 

 

DISPONE altresì 
 

1. di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione dei compensi al 

personale interno trovano copertura nelle risorse assegnate a titolo di fondo d’Istituto. 

2. di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, Di-

rettore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è delegato il compito di concludere le pro-

cedure amministrative nascenti dal presente atto anche con la predisposizione e sottoscrizio-

ne dei relativi incarichi e gestione degli oneri connessi.  

3. Di procedere al conferimento dell’incarico per la gestione tecnica dell’auditorium a seguito di 

riscontro con il Dipartimento di Nuovi Linguaggi e Tecnologie.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013.    
 

      IL DIRETTORE  
  M° Roberta De Nicola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RDN/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0007967 DEL 28-12-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VII/06] - Rep. Ordini di se... n. 92/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

